
Prefeitura Municipal de Senador Modestino Gonçalves – MG 
Av. Nossa Senhora das Merçês, nº 128, Centro – CEP 39190-000 

Tel: (38) 3525 – 1213 – CNPJ nº 17.754.110/0001-41 
E-mail: pmsmg@yahoo.com.br 

 
PORTARIA Nº60/2025 DE ABRIL/2025. 

 

  “Nomeia se membros titulares e suplentes para comporem o Conselho 
Municipal da Criança e do Adolescente (CMDCA) do Município de Senador 
Modestino Gonçalves e dá outras providências” 

 

O Prefeito Municipal de Senador Modestino Gonçalves, no uso de suas 
atribuições legais, 

Resolve: 

Art.1º Com escopo no dever da administração de zelar para a aplicação das 
normas constitucionais, do ordenamento jurídico e principalmente dos 
princípios constitucionais que regem a Administração Pública, nomeia para o 
Conselho Municipal da Criança e do Adolescente do Município de Senador 
Modestino Gonçalves-MG. 

Art.2º Nesta esteira ficam nomeados os membros abaixo relacionados para 
integrarem o Conselho Municipal da Criança e do Adolescente do Município: 

 

Representantes dos Órgãos Governamentais do poder 
Executivo Municipal: 
Titular: Luiza Marçal Pizani- Secretaria Municipal de Assistência Social. 

Suplente: Regiane Geralda Barbosa - Secretaria Municipal de Assistência 
Social. 

Titular: Maxmiliano Santos Barroso- Departamento de Finanças. 

Suplente: Rosilaine Froes - Departamento de Finanças. 

Titular: Elair Correia- Secretaria Municipal de Esportes. 

Suplente: Nathalia Moreira Santos - Secretaria Municipal de Esportes. 

Titular: Jordana Aparecida Lima - Secretaria Municipal de Saúde. 

Suplente: Mixelle Cathrine de Oliveira- Secretaria Municipal de Saúde. 

Titular: Ailes Arione Barbosa - Secretaria Municipal de Educação. 

Suplente: Andresa de Oliveira Neves Barbosa - Secretaria Municipal de 
Educação 

 



Prefeitura Municipal de Senador Modestino Gonçalves – MG 
Av. Nossa Senhora das Merçês, nº 128, Centro – CEP 39190-000 

Tel: (38) 3525 – 1213 – CNPJ nº 17.754.110/0001-41 
E-mail: pmsmg@yahoo.com.br 

 
Representantes dos Órgãos Não-Governamentais  

 

Titular: Jadir Neves- Associação de Amparo aos Idosos Nossa Senhora das 
Mercês. 

Suplente: Leila Aparecida Lima- Associação de Amparo aos Idosos Nossa 
Senhora das Mercês. 

Titular: Rúbia Rodrigues- Associação Comunitária do Paraíso 

Suplente: Elizabeth De Oliveira - Associação Comunitária do Paraíso 

Titular: Jorge Augusto de Oliveira- Associação dos Cavaleiros de Senador 
Modestino Gonçalves. 

Suplente: Àtila de Lourdes Oliveira- Associação dos Cavaleiros de Senador 
Modestino Gonçalves. 

Titular: Marisa de Jesus Santos - Sindicato dos Trabalhadores Rurais. 

Suplente: Maria Aparecida Pinto- Sindicato dos Trabalhadores Rurais. 

Titular: Marinete Vaz Neves- Associação de Artesãs e Agricultores (AMA) 

Suplente: Magdala da Conceição Lopes- Associação de Artesãs e Agricultores 
(AMA) 

Parágrafo Único: Os Conselhos estão devidamente identificados com sua 
respectiva representatividade. 

 

Art.3°Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 

Senador Modestino Gonçalves, 22 de abril de 2025. 

 

 

________________________________ 

José Geraldo Neves 

Prefeito Municipal 

 

 


		2025-04-22T12:56:50-0300
	JOSE GERALDO NEVES:04430655600




